ニプロ株式会社

2019年6月

15.04.　No.63

お客様　各位

弊社製品の使用期限の表示内容変更に関するご案内
拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。
さて、早速ではありますが、弊社製品（裏面 対象製品一覧）に表示しております使用
期限につきまして、表示内容を順次変更させていただくことになりましたことをご案内
申し上げます。
変更点は下記の通りとなりますが、ご不明な点がございましたら、弊社営業担当まで
ご連絡をお願い申し上げます。
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう何卒お願い申し上げます。

敬具

変更内容

対象商品

変更時期

変更点は赤字部分

現　行 変更後

ラベル・刻印・
レーザー表示部分

表示例：2019-02
（西暦4桁-月2桁）

表示例：2019-02-28
（西暦4桁-月2桁-月末日2桁）

バーコード部分
表示例：190200

（西暦2桁+月2桁+00）
表示例：190228

（西暦2桁+月2桁+月末日2桁）

※ご注意点　有効期限の変更はございません。

裏面記載のとおり

2019年4月生産分より随時
（弊社及び代理店様の在庫状況により、一部の製品を除き実際の出荷は7月以降になります。）

各製品ごとの詳しい変更時期については、弊社営業までお問い合わせをお願いいたします。

フローマックス
ニプロディスポーザブル注射針（ジオン針）
ニプロシリンジ（針なし）※1

ニプロシリンジ※1

ニプロ吸引カテーテル
ニプロネラトンカテーテル
ニプロ胃管カテーテル
ニプロ酸素カニューラ
ニプロユローズバッグ※2

ニプロＵB-M閉鎖式計量尿バッグ
ニプロエクステンションチューブ
ニプロ延長チューブ
セーフタッチEXチューブ
ニプロエクステンションチューブT
セーフタッチEXチューブT
シュアーフューザーＡ
ニプロＣＡＰ専用セット
ニプロ食道拡張用バルーンカテーテル
ニプロカテラン針ＧＡ
ニプロフィルタ付EXチューブ
ニプロフィルターセット
ニプロアイセット
ニプロCPチャンバーセット
ニプロCPチャンバーセットEN
ニプロCIセット
ニプロSPセット
ケモセキュア輸液セット
ニプロ静脈圧測定セット
インジェクションプラグ
アイキャップ
ニプロトロッカーカテーテル
ニプロソラシックカテーテル
鼻腔拡張チューブ
ニプロスネークチューブ
ニプロダブルルーメンチューブ
ニプロ輸液セット
ニプロ輸血セット
セーフタッチPSVセット
ニプロPSVセット
ルアーアダプター付セーフタッチPSVセット
ニプロ連結管
ニプロ経腸栄養ボトル
ニプロ経腸用輸液セット
ニプロ経腸栄養バッグ
ニプロ経腸栄養バッグP
ニプロ経腸用輸液セットP
ニプロ経腸栄養用エクステンションチューブ
ニプロ栄養カテーテル
ニプロEDバッグA
ニプロEN活栓
ニプロ活栓
セーフタッチプラグP
セーフタッチ三方活栓
セーフタッチマニフォールドP
ニプロセーフレットキャス
ニプロセーフレットキャスPU

ニプロセーフタッチキャス
コアレスニードル
コアレスニードルセット
セーフタッチコアレスニードルセット
ニプロセーフレットカテーテルキットPU
カテーテルアクセス
シリコーンカテーテルキット
アリメバッグα
ニプロPICCキット
ART用異物除去フィルタ1入
ARTキャピラール
SWIM-SIDE　ALLEY
ART用シャーレ
ニプロAIHキャス※3

ニプロAPニードル※3

ニプロETキャス
ガラスボトムシャーレ
ART Culture Dish
4－ｗｅｌｌ（shaped）dish
Cell Sleeper E
Cell Sleeper
ART-TIP
SFNT　キット
Plastic Pasteur
フローズバッグ
ＨＫフレボバッグ
分離バッグ
ヘパリン注入ライン
生食充填チューブ
ニプロ接続チューブ
連結チューブ
血液回路
シュアホルダー
UKカテーテル
セーフレットカニューラ
AVFニードル
ダイアライザ
ヘモダイアフィルタ
ヘモフィルタ
UTフィルター（PUT、AUT含む）
精密限外ろ過フィルターCF-609N
ニプロランセット
ニプロセーフタッチランセット
ニプロLSランセット
ニプロ採血針
ニプロ採血針（フラッシュバック）
ニプロルアーアダプター
採血針V　18G
採血針ホルダー付
タンパシールAL
ルアータンパシールAL
ホルダーS
ニプロシャーレ
スピッツ

■対象製品（医療用医薬品は対象外）

※1　ツベルクリン、ローデットタイプ、3mLのみ対象
※2　UB-20AMは対象外
※3　ラベル貼付位置の変更